
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/179/2020 
 
Einreichung:  03.06.2020 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreisausschuss 08.06.2020  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 021-2020-UHK_Los 4: Grundschule Großengottern 
Sanitäranbau Neubau + Treppe – Maler- und Trockenbauarbeiten 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 021-2020-UHK_Los 4: Grundschule 
Großengottern Sanitäranbau Neubau + Treppe – Maler- und Trockenbauarbeiten 
gemäß § 3 VOB/A i.V.m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der 
Informations- und Wartepflicht gemäß § 19 ThürVgG an den Bieter 

 

Glöckner Bau 
Flattigstraße 2 
99718 Greußen 
 
mit einer Angebotssumme brutto i.H.v. 51.459,60 € erteilt 
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen/technischen Anforderungen. Der Preis 
war das einzige Zuschlagskriterium. Der Bieter hat das Angebot mit dem günstigsten 
Preis eingereicht.  
 
 

Haushaltsstellen (HH-Stellen) 2110.007.5000 2110.007.9400 

 
2110.007.9405 
Deckung aus: 

2001.3611 



KA/179/2020  Seite 2 von 2 

 

Haushaltsrest aus 2019:   - 95.024,92 € 1.223.534,31 € 

+ Haushaltsansatz für 2020:  88.500,00 € 190.000,00 € - 

- Inanspruchnahme der HH-Stellen:  
(Stand 28.05.2020)  2.715,56 € 11.932,84 € 230.410,26 € 

= verfügbare Mittel für 2020 insgesamt: 85.784,44 € 273.092,08 € 993.124,05 € 

= verfügbare Mittel für 2020 aller HH-
Stellen: 1.352.000,57 € 

 
Kostenübersicht alle Lose: 
 

ÖA Nr. 021-2010-UHK 
Kostenschätzung 
vor Ausschreibung 

Auftragssumme 
 

Los 1  Gerüstarbeiten 
Bereits vergeben 

3.570,00 € 3.424,23 € 

Los 2 Rohbau- und Außenarbeiten 156.997,00 €  147.448,26 € 

Los 3 Zimmerer- und Dacharbeiten 40.878,88 € 36.292,60 € 

Los 4 Maler- und Trockenarbeiten  57.120,00 € 51.459,60 € 

Los 5 Estricharbeiten  6.545,00 € 6.011,29 € 

Los 6 Fliesenarbeiten  28.560,00 € 21.731,48 € 

Los 7 Tischlerarbeiten  30.940,00 € 44.214,45 € 

Los 8  Heizung und Sanitär  
Ausschreibung 
erfolgt zu einem 
späteren Zeitpunkt 

21.420,00 € 

 Los 9 Elektroarbeiten 15.470,00 € 

Los 10 Stahlbauarbeiten 59.500,00 € 

Summe Los 1-7 324.610,88 € 310.582,52 € 

Summe gesamt 421.000,88 € 310.582,52 € 

 - für das Projekt geplante Haushaltsmittel   421.000,00 € 

 = übrige Mittel (für Lose 8-10)    110.417,48 € 

 
Die Finanzierung ist laut Fachdienst Schulverwaltung sichergestellt. Die Verwaltung 
schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung der Vergabestelle 
vom 02.06.2020 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen. 
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Zentrale Dienste/Vergabestelle vom 02.06.2020  
 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

